LEI COMPLEMENTAR Nº 899

DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 268, DE 24 DE MARÇO DE 1997, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER CESTA BÁSICA AOS OCUPANTES DOS CARGOS DE NÍVEL DE VENCIMENTO QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 21 de setembro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 899
Art. 1º O artigo 2º da Lei Complementar nº 268, de 24 de março de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Fica concedido o benefício da cesta básica aos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Santos, enquadrados nos níveis de vencimento de B a Q, independente da remuneração bruta a que tiverem direito, a ser concedida por meio de vale-alimentação, na forma de cartão magnético, ou por qualquer outra forma que melhor venha a se adequar ao interesse da administração.”
Art. 2º As despesas com a execução desta lei complementar correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2015.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 29 de setembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de setembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 32464/2015-16

Formalizado por TFVM